
62,2 milioni di €

REGOLIAMO INSIEME L'AZZARDO
Percorso partecipativo per la regolamentazione di area del gioco d'azzardo lecito

Il gioco d'azzardo nel comune di GROSSETO

Totale giocato 2020

113,6
Milioni di €

RETE FISICA 2020:

AWP (slot)
24%

Lotterie 
Istantanee

19%

Lotto
8%

Scommesse 
Sportive a 

Quota Fissa
6%

Superenalott
o

3%

Altro
9%

Tipo di gioco

104,8 110,5 117,0

62,2

2017 2018 2019 2020

Trend rete fisica
milioni di €

893 €
839 €

812 €
783 €
776 €

754 €
705 €

678 €
642 €

578 €
577 €

512 €
353 €

305 €
303 €
297 €

282 €
267 €

257 €
219 €

159 €
156 €

62 €
42 €

24 €
0 €

Grosseto
Follonica
Scarlino

ITALIA
EX GROSSETANA

TOSCANA
Civitella Paganico

COESO
Castiglione della P.

EX METALLIFERE
Castel del Piano

Santa Fiora
EX AMIATA

Scansano
Castell'Azzara

Gavorrano
Arcidosso

Roccastrada
Cinigiano

Massa Marittima
Monterotondo M.mo

Semproniano
Campagnatico

Roccalbegna
Montieri

Seggiano

€ giocati 
per maggiorenne

Rete 
fisica
55%

Rete 
telema

tica
45%



51,3 milioni di €

113,6 milioni di €TOTALE 2020:

RETE TELEMATICA 2020:

1.739 €
1.631 €

1.603 €
1.600 €

1.516 €
1.461 €

1.375 €
1.329 €

1.257 €
1.239 €

1.219 €
1.096 €

1.024 €
781 €

708 €
670 €

645 €
611 €

575 €
568 €

544 €
406 €

273 €
241 €

94 €
59 €

Follonica
Grosseto

ITALIA
Civitella Paganico

Castiglione della P.
EX GROSSETANA

TOSCANA
COESO

Castel del Piano
EX METALLIFERE

Semproniano
Scarlino

Gavorrano
EX AMIATA

Castell'Azzara
Santa Fiora

Arcidosso
Campagnatico

Cinigiano
Roccastrada

Massa Marittima
Scansano

Roccalbegna
Monterotondo M.mo

Montieri
Seggiano

€ giocati per maggiorenne

Giochi di 
Abilità

32%

AWP (slot)
13%

VLT
17%

Scommesse 
Sportive a 

Quota Fissa
12%

Lotterie 
Istantanee

10%

Lotto
5%

Altro
11%

Tipo di gioco

0 €Seggiano

1.063 €
900 €
895 €

873 €
820 €

737 €
727 €

685 €
679 €

661 €
651 €

621 €
550 €

428 €
406 €

363 €
324 €
318 €

301 €
284 €

231 €
157 €

101 €
82 €
70 €
59 €

Semproniano
Follonica

Civitella Paganico
Castiglione della P.

ITALIA
Grosseto

Gavorrano
EX GROSSETANA

Castel del Piano
EX METALLIFERE

COESO
TOSCANA

Campagnatico
EX AMIATA

Castell'Azzara
Arcidosso

Massa Marittima
Cinigiano

Roccastrada
Scarlino

Roccalbegna
Santa Fiora

Scansano
Monterotondo M.mo

Montieri
Seggiano

€ giocati per maggiorenne

Giochi di 
Abilità

71%

Scommesse 
Sportive a 

Quota Fissa
19%

Scommesse 
Virtuali

2%
Altro
6%

Tipo di gioco


